Empresarial de Timbó, 2º andar, Centro, Timbó/SC, CEP 89.090-003, neste ato representado por sua Gerente 
ExecuƟva Regional – Portaria GEPES nº 40/2021, Sra. Silvia Andreia Zanelato de Pieri Oliveira, inscrita no CPF 
nº 892.391.059-72. 

9 - VALOR, PRAZO E FORMA DE PAGAMENTO 

O valor esƟmado para a contratação é de R$ 363.341,91 (Trezentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta 
e um reais e noventa e um centavos), conforme detalhamento abaixo: 

Produto/Serviço Preço Unitário QuanƟdade Valor Final 

a) Elaboração e Gestão de 
Laudos e Programas de 
SST 

R$ 7.833,34 12 R$ 94.000,08 

b) STT-Assessoria Técnica 
em Segurança do Trabalho -

[...]

R$ 10.000,00 12 R$ 120.000,00 

c) Serviços contratados 
por demanda 

Conforme 
tabela de 
serviços 

1 
R$ 134.373,63 (EsƟmado 

Prefeitura) 
R$14.968,20 (EsƟmado SAMAE) 

Os pagamentos dos serviços mensais serão efetuados em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 
17.833,34 (dezessete mil e oitocentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos), com vencimento no 
décimo dia de cada mês, mediante emissão de boletos bancários nominais pela contratada, e das respecƟvas 
notas fiscais. 

Os pagamentos dos serviços que serão contratados por demanda serão efetuados no décimo dia do mês